
cs
v:

 B
O

A2
02

41
12

90
22

29/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 233

34507

ORDEN EMC/1438/2024, de 18 de noviembre, por la que se acuerda la distribución defi-
nitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EEI/716/2024, de 21 de ju-
nio, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones destinadas a los progra-
mas experienciales de empleo y formación, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de 
Aragón.

El apartado décimo de la Orden EEI/716/2024, de 21 de junio, por la que se convocan para 
el año 2024, las subvenciones destinadas a los programas experienciales de empleo y forma-
ción, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón relativo al presupuesto y financia-
ción de los programas subvencionables, establece:

1. El importe total del crédito asignado a la presente convocatoria asciende a veinticuatro 
millones seiscientos cinco mil cuatrocientos setenta con veintiocho céntimos (24.605.470,28 
euros), que se distribuye con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias del Instituto 
Aragonés de Empleo, durante las anualidades que se indican:

POSICIÓN 
PRESUPUESTARIA 

PRESUPUESTO 
2024 

PRESUPUESTO 
2025 

PRESUPUESTO 
2026 

TOTAL 

G/3221/410025/33004 435.007,71   48.334,19 483.341,90 

G/3221/440278/11202 144.000,00   16.000,00 160.000,00 

G/3221/440278/91001 216.000,00   24.000,00 240.000,00 

G/3221/440278/33004 100,00   11,10 111,10 

G/3221/460046/11202 174.003,08   19.333,67 193.336,75 

G/3221/460046/91001 261.004,62   29.000,51 290.005,13 

G/3221/460046/33004 14.933.400,13 100.000,00 1.670.377,79 16.703.777,92 

G/3221/480145/11202 834.096,92   92.677,43 926.774,35 

G/3221/480145/91001 1.251.145,38   139.016,15 1.390.161,53 

G/3221/480145/33004 3.566.165,44 230.000,00 421.796,16 4.217.961,60 

TOTAL 21.814.923,28 330.000,00 2.460.547,00 24.605.470,28 
 

2. El importe total del presupuesto de la convocatoria de distribuirá de la siguiente forma, 
por tipo de programa y tipología de entidad:

a) A los programas experienciales de empleo y formación de carácter general y a los es-
pecíficos para personas emprendedoras, financiados por fondos de la Conferencia 
Sectorial de Empleo y Asuntos Laborales a la Comunidad Autónoma de Aragón (fondo 
33004), se destinarán un total de 21.405.192,52 euros, de los cuales 17.187.230,92 
euros se destinarán a financiar proyectos promovidos por entidades públicas (orga-
nismos públicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y enti-
dades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón, sus organismos autónomos y 
entidades dependientes o asimiladas) y 4.217.961,60 euros se destinarán a financiar 
los proyectos promovidos por entidades privadas sin ánimo de lucro (asociaciones, 
fundaciones y otras entidades e instituciones sin fines lucrativos).



cs
v:

 B
O

A2
02

41
12

90
22

29/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 233

34508

PROGRAMAS EXPERIENCIALES DE EMPLEO Y FORMACIÓN DE CARCATER GENERAL Y 
ESPECÍFICOS PARA PERSONAS EMPRENDEDORAS. 

IMPORTE APLICACIONES ENTIDADES PÚBLICAS                                                                              

G/3221/410025/33004 483.341,90 

G/3221/440278/33004 111,10 

G/3221/460046/33004 16.703.777,92 

TOTAL ENTIDADES PÚBLICAS 17.187.230,92 

IMPORTE APLICACIONES ENTIDADES PRIVADAS SIN ÁNIMO DE LUCRO 

G/3221/480145/33004 4.217.961,60 

TOTAL ENTIDADES PRIVADAS SIN ÁNIMO DE LUCRO 4.217.961,60 

IMPORTE TOTAL 21.405.192,52 
 

b) A los programas experienciales de empleo y formación para personas menores de 
treinta años, cuyas subvenciones están incluidas dentro del Programa FSE+ Aragón 
2021-2027 y, por tanto, están financiadas en un 60% por fondos propios del Gobierno 
de Aragón y en un 40% por el Fondo Social Europeo Plus, de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 108.2 c) y 112.3 e) del RDC, se destinará un total de 3.200.277,76 
euros de los cuales 883.341,88 euros se destinarán a financiar proyectos promovidos 
por entidades públicas (organismos públicos de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón y entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón, sus 
organismos autónomos y entidades dependientes o asimiladas) y 2.316.935,88 euros 
se destinarán a financiar los proyectos promovidos por entidades privadas sin ánimo de 
lucro (asociaciones, fundaciones y otras entidades e instituciones sin fines lucrativos).

PROGRAMAS EXPERIENCIALES DE EMPLEO Y FORMACIÓN PARA PERSONAS MENORES DE 
30 AÑOS. 

IMPORTE APLICACIONES ENTIDADES PÚBLICAS 
G/3221/440278/11202 160.000,00 
G/3221/440278/91001 240.000,00 
G/3221/460046/11202 193.336,75 

G/3221/460046/91001 290.005,13 
TOTAL ENTIDADES PÚBLICAS 883.341,88 

IMPORTE APLICACIONES ENTIDADES PRIVADAS SIN ÁNIMO DE LUCRO 
G/3221/480145/11202 926.774,35 

G/3221/480145/91001 1.390.161,53 

TOTAL ENTIDADES PRIVADAS SIN ÁNIMO DE LUCRO 2.316.935,88 
IMPORTE TOTAL 3.200.277,76 

 
3. Dentro de cada grupo de programas, en caso de que no se llegara a agotar el crédito 

previsto para cada tipología de entidad, el crédito sobrante podrá aplicarse a financiar la otra. 
En todo caso, los créditos con fondos financiadores 11202 y 91001 del FSE+, sólo se utili-
zarán para financiar proyectos experienciales de empleo y formación específicos para me-
nores de 30 años y los créditos con fondo financiador 33004 de la Conferencia Sectorial de 



cs
v:

 B
O

A2
02

41
12

90
22

29/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 233

34509

Empleo y Asuntos Laborales, sólo se utilizarán para la financiación de proyectos experien-
ciales de empleo y formación de carácter general y los específicos para personas emprende-
doras.

4. La distribución de los créditos por partidas presupuestarias tiene carácter estimativo y 
su alteración no precisará de nueva convocatoria. En ese caso, atendiendo a lo dispuesto en 
el artículo 58.4 y 5 del Reglamento de la Ley General de Subvenciones, aprobado por Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, será preciso que el órgano concedente proceda a la publi-
cación en el “Boletín Oficial de Aragón” de la distribución definitiva con carácter previo a la 
resolución de concesión, sin que tal publicidad implique la apertura de plazo para presentar 
nuevas solicitudes ni el inicio de nuevo cómputo de plazo para resolver.”

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y vistos los cuatro informes finales de 
valoración, de acuerdo con lo previsto en el en el artículo 27 puntos 2 y 3 de la Orden 
EPE/1116/2022, de 18 de julio, por la que desarrollan los programas experienciales de empleo 
y formación y se establecen las bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones de 
dicho programa, que figuran como anexos I al IV del acta de la Comisión de valoración cele-
brada el 2 de octubre de 2024, resulta lo siguiente de acuerdo con el referido apartado décimo 
de la orden de convocatoria:

a) Presupuesto previsto para programas experienciales de empleo y formación de ca-
rácter general y específicos para personas emprendedoras, promovidos por entidades 
públicas.

 Las subvenciones destinadas a los proyectos a realizar por beneficiarios cuya natura-
leza jurídica es de “Corporaciones Locales” (partida presupuestaria 51014 
G/3221/460046/33004) han resultado ser superiores en el ejercicio 2024 a la cuantía 
prevista en la convocatoria. Asimismo, los proyectos a realizar por beneficiarios cuya 
naturaleza jurídica es de “Organismos Autónomos del Gobierno de Aragón” (partida 
presupuestaria 51014 G/3221/410025/33004) ha resultado ser inferior a la cuantía pre-
vista inicialmente para este tipo de beneficiarios.

 Procedería por ello el siguiente ajuste:

POSICIÓN PRESUPUESTARIA 
PRESUPUESTO 

2024 
PRESUPUESTO 

2025 
PRESUPUESTO 2026 TOTAL 

51014 G/3221/410025/33004 -147.494,16 0 -16.388,24 -163.882,4 

51014 G/3221/460046/33004 +58.085,71 0                   +6.453,97 +64.539,68 

TOTAL -89.408,45 0 -9.934,27 -99.342,72 
 

b) Presupuesto previsto para programas experienciales de empleo y formación de ca-
rácter general y específicos para personas emprendedoras, promovidos por entidades 
privadas.

 Las subvenciones destinadas a estos proyectos a realizar por beneficiarios cuya natu-
raleza jurídica es de “Entidades sin ánimo de lucro” (partida presupuestaria 51014 
G/3221/480145/33004) han resultado ser superiores en el ejercicio 2024 a la cuantía 
prevista en la convocatoria.

 Procedería por ello el siguiente ajuste:

POSICIÓN PRESUPUESTARIA 
PRESUPUESTO 

2024 
PRESUPUESTO 

2025 
PRESUPUESTO 

2026 
TOTAL 

51014 G/3221/480145/33004 +89.408,45 0 +9.934,27 +99.342,72 

TOTAL +89.408,45 0 +9.934,27 +99.342,72 

 
c) Presupuesto previsto para programas experienciales de empleo específicos para per-

sonas menores de treinta años, promovidos por entidades públicas y presupuesto pre-
visto para programas experienciales de empleo específicos para personas menores de 
treinta años, promovidos por entidades privadas.

 Las subvenciones destinadas a los proyectos a realizar por beneficiarios cuya natura-
leza jurídica es de “Entidades sin ánimo de lucro” (partidas presupuestarias 51014 
G/3221/480145/11202 y 51014 G/3221/480145/91001) y por beneficiarios cuya natura-
leza jurídica es de “Corporaciones Locales” (partidas presupuestarias 51014 
G/3221/460046/11202 y 51014 G/3221/460046/91001), han resultado ser superiores a 



cs
v:

 B
O

A2
02

41
12

90
22

29/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 233

34510

la cuantía prevista en la convocatoria. Por el contrario, las subvenciones destinadas a 
proyectos a desarrollar por beneficiarios cuya naturaleza jurídica es de “Empresas pú-
blicas y otros entes públicos” (partidas presupuestarias 51014 G/3221/440278/11202 y 
51014 G/3221/440278/91001) han resultado ser inferiores a la cuantía prevista inicial-
mente para este tipo de beneficiarios.

 En virtud del punto 3 del apartado décimo de la convocatoria, que establece que “Dentro 
de cada grupo de programas, en caso de que no se llegara a agotar el crédito previsto 
para cada tipología de entidad, el crédito sobrante podrá aplicarse a financiar la otra. 
En todo caso, los créditos con fondos financiadores 11202 y 91001 del FSE+, sólo se 
utilizarán para financiar proyectos experienciales de empleo y formación específicos 
para menores de 30 años y los créditos con fondo financiador 33004 de la Conferencia 
Sectorial de Empleo y Asuntos Laborales, sólo se utilizarán para la financiación de pro-
yectos experienciales de empleo y formación de carácter general y los específicos para 
personas emprendedoras”, procedería el siguiente ajuste:

POSICIÓN PRESUPUESTARIA 
PRESUPUESTO 

2024 
PRESUPUESTO 

2025 
PRESUPUESTO 

2026 
TOTAL 

51014 G/3221/440278/11202 -57.001,88  -6.333,54 -63.335,43 

51014 G/3221/440278/91001 -85.502,83  -9.500,31 -95.003,13 

51014 G/3221/460046/11202 +35.624,06  +3.958,23 +39.582,29 

51014 G/3221/460046/91001 +53.436,09  +5.937,34 +59.373,43 

51014 G/3221/480145/11202 +21.377,83  +2.375,31 +23.753,14 

51014 G/3221/480145/91001 +32.066,73  +3.562,97 +35.629,70 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 Por lo tanto, en resumen, es necesario adaptar las partidas presupuestarias y anuali-
dades previstas en la convocatoria a la tipología de entidades que serán perceptoras 
de la subvención, y al programa al que concurren, que tiene su fondo financiador co-
rrespondiente. Por ello, procede realizar en el presupuesto de la convocatoria los si-
guientes ajustes, de acuerdo con lo establecido en los apartados 4 y 5 del artículo 58 
del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y visto el apartado décimo de la 
Orden EEI/716/2024, de 21 de junio:

POSICIÓN PRESUPUESTARIA 
PRESUPUESTO 

2024 
PRESUPUESTO 

2025 
PRESUPUESTO 2026 TOTAL 

51014 G/3221/410025/33004 -147.494,16 0 -16.388,24 -163.882,4 

51014 G/3221/440278/11202 -57.001,88 0 -6.333,54 -63.335,42 

51014 G/3221/440278/91001 -85.502,83 0 -9.500,31 -95.003,14 

51014 G/3221/440278/33004 0 0 0 0 

51014 G/3221/460046/11202 +35.624,06 0 +3.958,23 +39.582,29 

51014 G/3221/460046/91001 +53.436,09 0 +5.937,34 +59.373,43 

51014 G/3221/460046/33004 +58.085,71 0                   +6.453,97 +64.539,68 

51014 G/3221/480145/11202 +21.377,83 0 +2.375,31 +23.753,14 

51014 G/3221/480145/91001 +32.066,73 0 +3.562,97 +35.629,70 

51014 G/3221/480145/33004 +89.408,45 0 +9.934,27 +99.342,72 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 Esta modificación en la distribución del presupuesto de la convocatoria mediante los 
necesarios documentos de ajuste, no supone un incremento sobre el gasto total plu-
rianual ni compromisos en anualidad distinta a la inicialmente autorizada, si bien, el 
reajuste requerirá con carácter previo el informe de la Dirección General de Presu-
puestos y su autorización por el órgano competente para su aprobación, de acuerdo 
con el artículo 15.4 de la Ley 17/2023, de 22 de diciembre, de Presupuestos de la Co-
munidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2024.



cs
v:

 B
O

A2
02

41
12

90
22

29/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 233

34511

 En consecuencia, vistos los informes favorables de la Intervención Delegada en rela-
ción con los documentos de redistribución de los créditos de la convocatoria, y de con-
formidad con lo establecido en los apartados 4 y 5 del artículo 58 del Reglamento de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado por Real De-
creto 887/2006, de 21 de julio y visto el apartado tercero de la Orden EEI/716/2024, de 
21 de junio, y en virtud de las atribuciones que tengo conferidas por el ordenamiento 
jurídico como Consejera de Empleo, Ciencia y Universidades, por el Decreto de 12 de 
julio de 2024, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organi-
zación de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan com-
petencias a los Departamentos, dispongo:

Primero.— Modificar, tras la adopción del Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 13 de 
noviembre de 2024 por el que se autoriza la modificación de la distribución temporal del gasto, 
la distribución de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EEI/716/2024, de 21 de 
junio, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones destinadas a los programas 
experienciales de empleo y formación, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
de forma que el presupuesto y financiación de los programas subvencionables queda distri-
buido en las siguientes aplicaciones presupuestarias y anualidades:

POSICIÓN PRESUPUESTARIA 
PRESUPUESTO 

2024 
PRESUPUESTO 

2025 
PRESUPUESTO 2026 TOTAL 

51014 G/3221/410025/33004 287.513,55 0 31.945,95 319.459,50 
51014 G/3221/440278/11202 86.998,12 0 9.666,46 96.664,58 
51014 G/3221/440278/91001 130.497,17 0 14.499,69 144.996,86 
51014 G/3221/440278/33004 100,00 0 11,10 111,10 
51014 G/3221/460046/11202 209.627,13 0 23.291,90 232.919,03 
51014 G/3221/460046/91001 314.440,72 0 34.937,85 349.378,57 
51014 G/3221/460046/33004 14.991.485,84 100.000,00 1.676.831,76 16.768.317,60 
51014 G/3221/480145/11202 855.474,75 0 95.052,74 950.527,49 
51014 G/3221/480145/91001 1.283.212,11 0 142.579,12 1.425.791,23 
51014 G/3221/480145/33004 3.655.573,89 230.000,00 431.730,43 4.317.304,32 

TOTAL 21.814.923,28 330.000,00 2.460.547,00 24.605.470,28 
 

Segundo.— Ordenar la publicación de la presente orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 58.5 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio.

Tercero.— La presente Orden producirá efectos el día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabrá interponer recurso 
potestativo de reposición ante la Consejera de Empleo, Ciencia y Universidades, en el plazo 
de un mes desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, 
de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su publica-
ción en el “Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 18 de noviembre de 2024.

La Consejera de Empleo, Ciencia
y Universidades.

CLAUDIA PÉREZ FORNIÉS


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/1428/2024, de 19 de noviembre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de ciencia, investigación y transferencia del conocimiento.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2024, de la Dirección General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Empleo, Ciencia y Universidades.
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por 
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la Resolución de 26 de julio de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombra personal funcionari
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares Admi

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Administración del Centro de Rehabilitación Psicosocial 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1429/2024, de 21 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 29 de octubre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico con interés general de Aragón el proyecto «Campus de centros de pr
	ORDEN PEJ/1430/2024, de 21 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca de Ribagorza, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en el 
	ORDEN PEJ/1431/2024, de 21 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca de Sobrarbe, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en el “
	ORDEN PEJ/1432/2024, de 21 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca de Somontano de Barbastro, en relación a la gestión de las actuaciones compre

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/1433/2024, de 6 de noviembre, por la que se autoriza a la Sociedad Municipal Zaragoza Vivienda SLU para la concertación de cuatro operaciones de endeudamiento a largo plazo con la entidad Caja Rural de Soria con destino a la construcción de 39 v

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de centro de producción y e
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 19 de abril de 2013, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada de la ex
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2024, del Director General de Medio Natural, Caza y Pesca, por la que se modifica el Plan Anual de Aprovechamientos Cinegéticos de la Reserva de Caza de los Montes Universales para la temporada 2024-2025.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que reconoce nivel o niveles de carrera profesional, por el procedimiento ordinario de acceso y cambio de nivel de carrera profesional, a personal licen
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que reconoce nivel o niveles de carrera profesional, por el procedimiento ordinario de acceso y cambio de nivel de carrera profesional, a personal sanit

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/1434/2024, de 18 de noviembre, por la que se modifica el plazo de justificación de la convocatoria de subvenciones en el ámbito de igualdad de trato y no discriminación para el fomento de la diversidad en el entorno social y empresarial en el ej

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/1435/2024, de 14 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo de 18 de octubre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Graduado o Graduada en Gestión de Información y Contenidos Digitales por la Un
	ORDEN EMC/1436/2024, de 14 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo de 18 de octubre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Máster Universitario en Geología Aplicada a la Ingeniería y el Medio Ambiente 
	ORDEN EMC/1437/2024, de 14 noviembre, por la que se publica el Acuerdo de 18 de octubre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Graduado o Graduada en Geografía, Territorio y Medio Ambiente por la Universidad 
	ORDEN EMC/1438/2024, de 18 de noviembre, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EEI/716/2024, de 21 de junio, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones destinadas a los program
	ORDEN EMC/1439/2024, de 20 de noviembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EEI/174/2024, de 16 de febrero, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en l
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la convocatoria de 2024 a la inversión fija vinculada a la creación de empleo indefinido en el merc



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establecido por la 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establecido por la legislación v
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaja con ganado avícola”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estab
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado bovino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establec
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estable
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estable

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública el expediente para la autorización de renovación de la ocupación temporal de terrenos otorgada por Resolución de la Dirección General del Medio Natural de 10 de

	AYUNTAMIENTO DE MEDIANA DE ARAGÓN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mediana de Aragón relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para gimnasio y sala multiusos.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mediana de Aragón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para estación de depuración de aguas residuales.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de obras “Renovación integral de la calle Utrillas en el término municipal de Zaragoza”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 15 de noviembre de 2024,
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre la información pública del proyecto de obras “Renovación integral de la avenida de Valencia. Zaragoza”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 15 de noviembre de 2024, del Gobierno de Z




